GREGORIUS VIII

PONTIFEX ROMANUS

NOTITIA HISTORICA

(MANSI, *Council.*, XXII, 526)

Gregorius VIII, patria Beneventanus, cui nomen fuerat Albertus, cardinalis presbyter tituli Sancti Laurentii in Lucina, altero die post obitum Urbani communis omnium consensu electus est anno Domini 1187, tempore Friderici imperatoris. Initio pontificatus Christianos principes legationibus litterisque pro subsidio Terræ Sanctæ et de agenda poenitentia ad diversos scriptis sollicitavit, ut exercitu terra marique comparato ad recuperandam Hierosolymam sese colligerent. Ut vero facilius id quod suadebat conserueretur, Pisas se contulit, ut ejus loci populos cum Genuensibus fœderis novi vinculo religaret, ac sic conjunctis copiis, quibus plurimum mari valebant, ad hanc expeditionem sanctissimam animarentur. Verum inopinatus vitæ illius exitus sanctæ expeditioni et voluntati Pisis finem imposuit. Obiit enim decimo septimo Kalendas Januarii, pontificatus sui die 57. — Successit, inquit Vispurgensis, Urbano in sede apostolica Gregorius octavus, natione Beneventanus. Sed menses duos. Hic primom litteras transmisit in orbeum pro liberatione Terræ Sanctæ, multa statuens de correctione morum tam in clero quam in populo, utpote de superfluitate vestium et choreis et aliis vanitatibus vitandis. Haec Urspergensis.

NOTITIA DIPLOMATICA.

(Philippus JAFFÉ, *Regesta pontificum Romanorum*, p. 866.)

Gregorius VIII cuivis epistolæ inductionem subjecit. In bullis ejus habes hanc sententiam :
DIRIGE ME, DOMINE, IN VERITATE TUA.

Testes subscripti seruerunt :

ep. Albanensis	Henricus . . a 31 Oct. ad 2 Nov. 1187
“ Ostiensis et Velletriensis	Theobaldus a 31 Oct. ad 11 Dec. 1187
“ Prænestinus	Paulus . . a 31 Oct. ad 11 Dec. 1187
pr. card. S. Mariæ trans Tiberim tit. Calixti Laborans . .	a 31 Oct. ad 11 Dec. 1187
“ “ SS. Joannis et Pauli tit. Pamacchii Melior	a 31 Oct. ad 11 Dec. 1187
“ “ tit. S. Marcelli	Adelardus . . a 31 Oct. ad 2 Nov. 1187
“ “ S. Susannæ	Petrus de Bono a 31 Oct. ad 2 Nov. 1187
diac. card. SS. Cosmæ et Damiani	Gratianus . . a 31 Oct. ad 11 Dec. 1187
“ “ S. Georgii ad Velum Aureum Radulfus	a 31 Oct. ad 11 Dec. 1187
“ “ S. Mariæ in Cosmidin	Jacinthus a 31 Oct. ad 11 Dec. 1187
“ “ S. Nicolai in Carcere Tulliano Petrus	a 31 Oct. ad 11 Dec. 1187
“ “ SS. Sergii et Bacchi	Octavianus a 31 Oct. ad 11 Dec. 1187.

Datae bullæ sunt p. m.

Moysis Lateranensis canonici vicem agentis cancellarii a 31 Oct. ad 11 Dec. 1187.